МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп
Об итогах республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2024 году

На основании решения жюри республиканского конкурса «Учитель
года Адыгеи» в 2024 году

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2024 году.

2. Представить к награждению дипломами Главы Республики
Адыгея:

2.1.  Победителя республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи»
в 2024 году:

 Великову Светлану Сергеевну, учителя русского языка и
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 7» муниципального образования «Город
Майкоп».

2.2.  Призеров республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи» в
2024 году:

 Карагезьян Кристину Андреевну, учителя истории и
обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Образовательный центр № 6 Майкопского района»;

 Николаеву Анну Юрьевну, учителя начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 17 социального развития и успеха» муниципального
образования «Город Майкоп»;

 Таус Бэллу Аскеровну, учителя истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Х.Я. Беретаря»;

  Кипчатову Руфину Сабиржановну, учителя математики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 10 имени Руслана Ибрагимовича Махоша» а. Козет
муниципального образования «Тахтамукайский район».

3. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея лауреатов республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2024 году:

 Васькова Геннадия Викторовича, учителя русского языка и
литературы бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 27» а. Новая Адыгея муниципального образования
«Тахтамукайский район»;

 Ерина Александра Валерьевича, учителя английского языка
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования «Кошехабльский район» «Средняя
общеобразовательная школа № 8»;

 Ермакову Милану Аслановну, учителя русского языка и
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Краснобашненская средняя общеобразовательная школа
№ 9» х. Тихонов муниципального образования «Шовгеновский район»;

 Крамаренко Ирину Николаевну, учителя математики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с. Еленовское
муниципального образования «Красногвардейский район»;

 Сташ Рузану Юрьевну, учителя истории и обществознания
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа № 12» им. Н.А. Берзегова
а. Бжедугхабль муниципального образования «Красногвардейский район».

4. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея участников республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2024 году:

 Газарян Юлию Евгеньевну, учителя русского языка и литературы
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Образовательный центр № 8 Майкопского района»;

 Ехутль Гошсим Махмудовну, учителя начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя образовательная школа № 1 имени Ю.К. Намитокова»
а. Понежукай муниципального образования «Теучежский район»;

 Женетль Эмму Руслановну, учителя химии Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3 им. Ю.И. Тлюстена» муниципального
образования «Город Адыгейск»;

 Оленич Олесю Георгиевну, учителя географии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средней
общеобразовательной школы №7» п. Новый муниципального образования
«Гиагинский район».

5. Наградить призом «Хрустальный пеликан» Великову Светлану
Сергеевну, учителя русского языка и литературы Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7»
муниципального образования «Город Майкоп».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев